



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER February 2015

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

നമ്മുടെ വീട് ടുപ്ലിക്കാരനും രക്ഷിതാവുമായ യേശുവിന്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവദനം. ഒരു മാസം കൂടി നാം പിന്നിട്ടല്ലോ. കഴിഞ്ഞ മാസം വലിയവനായ ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയ കരുതലിനായും, ആശ്വാസത്തിനായും, സംരക്ഷണത്തിനായും നമുക്ക് നന്ദി അർപ്പിക്കാം. നമ്മുടെ കൈയ്ക്കു തുടർച്ചയായ ഈ മാസം ആഘോഷിക്കുകയാണല്ലോ. എല്ലാ തലമുറകളിലും ഉത്സവങ്ങൾ മനുഷ്യ ജീവിതത്തോട് എന്നും ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. എല്ലാ മതങ്ങളിലും ഉണ്ടാവുന്നതാണ് ഉത്സവങ്ങൾ. വേദപുസ്തക ഉത്സവങ്ങളെ കുറിച്ച് ചില ചിന്തകൾ പങ്കുവെക്കട്ടെ. പഴയ നിയമ പുസ്തകങ്ങൾ ഒന്നു പരിശോധിച്ചാൽ യിസ്രായേൽ ഏഴ് ഉത്സവങ്ങൾ ആഘോഷിച്ചിരുന്നു എന്ന് കാണാൻ കഴിയും.

1. പുളിപ്പിച്ചാത്ത അപ്പത്തിന്റെ അഥവാ പെസഹാ പെരുന്നാൾ

മിസ്രയീമിൽ നിന്നുള്ള ചരിത്രപരമായ വിടുതലിന്റെ ഓർമ്മയ്ക്കായി സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടതാണ് ഈ പെരുന്നാൾ. യിസ്രായേലിന്റെ പ്രധാന ഉത്സവങ്ങളിൽ ഒന്നാണിത്. എബ്രായ കലറിലെ ഒന്നാം മാസം 14-ാം തിയ്യതിയാണ് ഈ പെരുന്നാൾ (പുറ. 23:15). ഒരാഴ്ച പുളിപ്പിച്ചാത്ത അപ്പം ഭക്ഷിക്കണം. ഒരു ജോലിയും ചെയ്യാൻ പാടില്ല. ഒന്നാം ദിവസവും എഴാം ദിവസവും വിശുദ്ധ മന്ദിരത്തിൽ വിശുദ്ധ സഭായോഗവും, യാഗവും വഴിപാടും അർപ്പിക്കുന്നു.

2. വാരോത്സവം അഥവാ കൈയ്ക്കുത്സവം

കൈയ്ക്കുത്സവത്തിന് പെന്തക്കോസ്ത് പെരുന്നാൾ എന്നും ആദ്യഫല പെരുന്നാൾ എന്നും വിളിച്ചിരുന്നു (പുറ. 23:16, 34:22). പെസഹായിലെ ശബത്ത് നാൾ മുതൽ വരുന്ന അൻപതാം ദിവസമാണ് ഇത് ആഘോഷിച്ചിരുന്നത്. വിശുദ്ധ സഭായോഗം കൂടുകയും യാഗാർപ്പണം നടത്തുകയും ചെയ്തിരുന്നു.

3. കൂടാരപ്പെരുന്നാൾ

ഉത്സവകാലം മുഴുവൻ യിസ്രായേൽജനം കൂടാരങ്ങളിൽ പാർക്കേണ്ടിയിരുന്നതിനാലാണ് ഈ പേര് വന്നത്. കൂടിവരവിന്റെ ഉത്സവമെന്നും ഇതിനെ വിളിച്ചിരുന്നു. ഒരാഴ്ചത്തെ ഈ പെരുന്നാളിന്റെ ഒന്നാം ദിവസവും എഴാം ദിവസവും വിശുദ്ധസഭായോഗം കൂടിയിരുന്നു. ഫലങ്ങൾ ശേഖരിക്കുകയും മരചില്ലുകൾ കൊല്ലും മറ്റും നിർമ്മിച്ച കൂടിലുകളിൽ പാർക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു (ലേവ്യ. 23:39-43)

4. ശബത്ത് പെരുന്നാൾ

ലേവ്യാപുസ്തകം 23-ാം അദ്ധ്യായത്തിന്റെ ൪ മുന്ന് വാക്യങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഇത് ഒരു ഉത്സവമായി കരുതപ്പെട്ടു. അന്നേ ദിവസം ഒരു ജോലി യും ചെയ്യാതെ ഭക്തിപൂർവ്വം ഒരുമിച്ചു കൂടിവന്നു. അത് സന്തോഷത്തിന്റെ ദിവസം കൂടി ആയിരുന്നു (ലേവ്യർ. 23:2-3)

5. കാഹളോത്സവം

ലേവ്യാപുസ്തകം 23:24 ൽ പറയുന്നത് “നീ യിസ്രായേൽ മക്കളോട് പറയേ ത് എന്തെന്നാൽ ഏഴാം മാസം ഒന്നാം തിയ്യതി നിങ്ങൾക്ക് കാഹളധനിയുടെ ജ്ഞാപകവും വിശുദ്ധ സഭായോഗവുമുള്ള സ്വസ്ഥദിവസവുമായിരിക്കേണം”. ഇത് ശബത്ത് നാളിനേയും കാഹളധനിയേയും ഓർപ്പിക്കുന്ന ഉത്സവമാണ്. യാഗാർപ്പണം നടത്തുകയും കഠിനാഭ്യാസം ഒഴിവാക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു (സംഖ്യ. 29:1)

6. പാപപരിഹാര ദിനം

ഏഴാം മാസത്തിന്റെ പത്താം തിയ്യതിയാണ് പാപപരിഹാരദിവസമായി കരുതിയിരുന്നത്. അന്നേദിവസം വിശുദ്ധ സഭായോഗം കൂടുകയും പാപമോചനത്തിനായി പ്രാർത്ഥനയും കഴിക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു (ലേവ്യർ 23:26-31)

7. പൂരീം ഉത്സവം

അഹശവരേൾ രാജാവിന്റെ കാലത്ത് മോർട്ടേബായിയാണ് ഈ ഉത്സവം ആരംഭിച്ചത്. ഹാമാന്റെ ഗുഹാലോചനയിൽ നിന്ന് വിടുവിക്കപ്പെട്ടതിന്റെ പ്രത്യേക സ്മരണയാണ് ഈ ഉത്സവം. ആ ദിവസം വിരുന്നു കഴിക്കുകയും സന്തോഷിക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു (എസ്ഥേർ. 9). എബ്രായ കലറിലെ ആറാം മാസം 14, 15 തിയ്യതികളിലാണ് ഈ ഉത്സവം നടന്നിരുന്നത്.

പഴയനിയമത്തിലെ മൂന്ന് പ്രധാന ഉത്സവങ്ങളാണ് പെസഹപ്പെരുന്നാൾ, കൈയ്ക്കുത്സവ പെരുന്നാൾ, കൂടാരപ്പെരുന്നാൾ എന്നിവ. ഈ മാസം പതിമൂന്നാം തിയ്യതി നമ്മൾ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാളായി ആഘോഷിക്കുകയാണല്ലോ. എന്താണ് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ? 24-ാം

സങ്കീർത്തനം ഒന്നാം വക്യത്തിൽ പറയുന്നത് “ഭൂമിയും അതിന്റെ പൂർണ്ണതയും ഭൂതലവും അതിലെ നിവാസികളും യഹോവയ്ക്കുള്ളതാകുന്നു” എന്നാണ്. ലോകത്തിലുള്ളതെല്ലാം ദൈവത്തിന്റെ വകയാണ്. ദൈവത്തിന്റെ കൃപയില്ലായ്മയിൽ നാം ആരും ഒന്നും അല്ല. നിലത്തിലെ വിളവിന്റെ ഉത്സവമാണ് കോയ്മ്പെരുന്നാൾ. വളരെ പുരാതന കാലം മുതൽ ലോകമെമ്പാടും നല്ല വിളവിന്റെ ആഘോഷവും നന്ദി അർപ്പണവും ഉണ്ട്. ആരാധനയും, പാട്ടും, പ്രാർത്ഥനയും കൂടാതെ ഭക്ഷ്യഫല കുട്ടികൾ കോയ്മ്പള്ളി അലങ്കരിച്ചും ആഘോഷിക്കുന്നതാണ് കോയ്മ്പത്തുത്സവം.

ആദ്യഫലം കോയ്മ്പ് ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്തുക.

സഭ്യ. 3:9 ൽ “യഹോവയെ നിന്റെ ധനം കോയ്മ്പ് എല്ലാ വിളവിന്റേയും ആദ്യഫലം കോയ്മ്പ് ബഹുമാനിക്കൂ” എന്നു പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. ഫലഭൂയിഷ്ഠമായ ഭൂമി നമുക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്ന ദൈവം എല്ലാ വിളവുകൊയ്മ്പ് അതിനെ അനുഗ്രഹിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ മരുഭൂമിയുടെ നാട്ടിൽപാർക്കുമ്പോഴും ലോകത്തിന്റെ പലഭാഗത്ത് ഉറപ്പാകുന്ന ഒന്നാമതരം ധാന്യവും പച്ചക്കറികളും ഉപയോഗിക്കുന്നവരാണ് നാം. ഈ കോയ്മ്പത്തുത്സവദിനത്തിൽ ഭക്ഷണം ഒരുക്കിയും ലേലവസ്തുക്കൾ അർപ്പിച്ചും, ദശാംശം നൽകിയും നമുക്ക് ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്താം. എല്ലാവരുടേയും പ്രാർത്ഥനാപൂർവ്വമായ സന്നിധ്യവും പൂർണ്ണപങ്കാളിത്തവും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ദൈവം നമ്മെയെല്ലാം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ

Beloved Ones in Christ,

Warm greetings in the precious name of our Redeemer and Saviour Jesus Christ, One more month has gone. Let us praise and thank God almighty for His care, comfort and protection given to us in the previous month. We are going to celebrate the Harvest Festival during this month. Festivals are closer with human life in all generations. Festivals are the reviving events in all religions. I would like to share a few thoughts based on the festivals in the Bible. When we look in to the Old Testament, the people of Israel celebrated seven feasts.

1,The feast of Unleavened Bread or Passover.

This feast was established to commemorate the historical deliverance from Egypt. It was one of the major annual festivals and was observed on the 14th day of the first month as per Hebrew Calendar (Exodus :23: 15). For seven days, unleavened bread was eaten and no servile work done. The first and the last days being holy convocations, sacrifices were offered in the holy temple.

2,The feast of Weeks or the feast of Harvest.

The feast of harvest is also called the feast of Pentecost and the day of first fruits. (Exo:23:16, 34:22). It was celebrated on the 50th day from the Sabbath, beginning the Passover. It was marked by a holy convocation and the offering of sacrifices.

3,The feast of Tabernacles.

This festival called this name because; during the season of this festival the people of Israel should dwell in Booths or Tents. It is also called feast of ingathering. It is lasted for seven days, the first and last days were being holy convocations. Fruit was gathered in and people dwelt in booths made of branches and boughs of trees. (Leviticus :23:39-43)

4,Feast of Sabbath.

This is regarded as a feast in Leviticus :23 :2-3, it was marked by a solemn assembly and cessation from all labour. It was also a day of joy.

5,The feast of Blowing Trumpets.

In Leviticus:23:24 “Speak to the people of Israel, saying, in the seventh month, on the first day of the month, you shall observe a day of solemn rest, a memorial proclaimed with blast of trumpets, a

holy convocation". It is called a memorial of blowing trumpets and a Sabbath. Sacrifices were offered and hard labour ceased. (Numbers :29:1)

6,The day of Atonement.

It was observed on the tenth day of the seventh month and was a day of holy convocation in which souls were affected an atonement made for Sin. It was observed but once in the year. (Leviticus :23:26-31)

7,The feast Purim.

This festival established by Mordecai in the time of Ahasuerus to commemorate the remarkable deliverance from the intrigues of Haman. This was a day of feasting and gladness (Esther: 9). It was celebrated in the 14th and 15th day of the month of Adar.

The feast of Passover, feast of Harvest and feast of Tabernacles are the major festivals in the Old Testament.

We are going to celebrate Harvest festival on 13th of this month. What is harvest festival? In Psalm: 24: 1," The earth is the LORD's and the fullness there of; the world and those who dwell therein," Everything in the world belongs to the God. Without the mercy of God, we are nothing. Harvest festival is a celebration of the food grown in the land. Thanking ceremonies and celebrations for a successful harvest are both worldwide and very ancient. We celebrate this day by worshipping, singing, praying and decorating churches with baskets of fruits and food in a festival known as Harvest Festival.

To glorify God with your first fruits.

Proverbs:3:9 says "Honour the LORD with your wealth and with the first fruits of all your produce" ;God has given us fertile land and blessed the land with all the cultivation. We are the consumers of the first quality food crops and vegetables which produced in different parts of the world even though we are living in a land of desert. Let us honour God by cooking food, offering auction items and giving the tithe on the day of harvest festival. I request your prayerful presence and full swing participation.

May the God bless us all.

Yours in His Service

Paul Achen

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Aged Parents
- Bereaved Families.
- Those Children who are appearing Board Exams.
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children



S007	SAJAN SIMON	01-Feb
E001	ALEYAMMA B. JOHN (ALICE)	01-Feb
J003	JENNIFER JOHN (JENNY)	01-Feb
J015	SUBIN JOSE VARGHESE	01-Feb
P012	AARON STANELY K. PRAVIN	04-Feb
S022	SABU SIMON	05-Feb
S026	SAJI PHILIP	05-Feb
S006	SHALEN SOPHIA JACOB	05-Feb
J013	ROSELET JUSTUS	05-Feb
	REV. PAUL P MATHEW	08-Feb
I003	JOEL THOMAS ISAAC	08-Feb
	SUSHEIL MANI ALEX	08-Feb
T008	THOMAS OOMMEN (ROY)	09-Feb
S004	MARIAMMA SUNIL (GIGY)	09-Feb
J005	AARON JOSEPH ITTYERAH	10-Feb
A014	ABY MATHEW	10-Feb
T012	BINDU SUSAN THOMAS	10-Feb
R001	ROSHAN ROY ABRAHAM	10-Feb
V003	RYAN JOHN VARGHESE	10-Feb
	SAIRA SUSAN KURIEN	10-Feb
S023	ELIAS JOHN SABU	11-Feb
S014	SHEEBA SHIBU	12-Feb
S025	SHINU JOSEPH	13-Feb
P004	JENNY JOLLY JOHNSON	14-Feb
C006	RINCY DAS C. K.	14-Feb
J017	USHA MATHEW	15-Feb
B013	CHRIS MATHEW JACOB	16-Feb
A002	ABRAHAM CHACKO	17-Feb
J006	JOHN ABRAHAM (CIJI)	17-Feb
J034	RIJO .C.JOHN	17-Feb
B021	JAISY VARGHESE	17-Feb
S034	AISWARYA MARIAM SUNNY	17-Feb
S044	CAROLINE SAJI	18-Feb
A001	NIDHIN THOMAS ABRAHAM	18-Feb
G011	BINDU ISSAC	19-Feb
R005	CHARISSA MARIA THOMAS	19-Feb
R013	ROSEMOL ROBERTS	20-Feb
T004	ANNIE THOMAS	20-Feb
T007	GEENA RACHEL THARIAN	21-Feb
M005	ANITHA ANNE MAMMEN	22-Feb
A005	SAUMYA ANN GEORGE	22-Feb
J003	KEVIN KOSHY JOHN	22-Feb
J025	MARIAMMA EAPEN	22-Feb
S001	LATA SAM	23-Feb
	ABEY KOSHY CHERIAN	24-Feb

R004	RONY V. JOHN	25-Feb
S004	SUNIL ISSAC	25-Feb
J001	JEBU JOSEPH	26-Feb
J040	JOEMON JOHNSON	26-Feb
I001	CHINNAMMA ISAI AH SIMPSON	26-Feb
J027	SHINEY JACOB	26-Feb
M005	LEYA PONNU MAMMEN	26-Feb
J009	SWAPNA JOHN	27-Feb
<hr/>		
J011	ASHWIN KOSHY JOHN	28-Feb
R020	RINU MARY DILIP	29-Feb
R020	RINU MARY DILIP	29-Feb
J010	JEEVAN JOHN	01-Mar
S003	SAJU GEORGE P.	03-Mar
S022	ELWIN SIMON SABU	03-Mar
P008	P. CHERIAN THOMAS (MANOJ)	04-Mar
B010	FEBA LIZA BINU	04-Mar
	JOSHI. V .L	04-Mar
E001	EAPEN BABU JOHN	05-Mar
J005	JOSEPH ITTYERAH (SHAJI)	05-Mar
B001	SUSAN J BINU (GIGI)	06-Mar

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)



Wedding Anniversary list



G004	Mrs. & Mr.	GEORGE JOHN	01-Feb
J033	Mrs. & Mr.	JACOB.J.SOLOMON	02-Feb
P014	Mrs. & Mr.	PREEMU GEORGE	02-Feb
J013	Mrs. & Mr	JUSTUS P	05-Feb
<hr/>			
M024	Mrs. & Mr	MANU CHACKO	10-Feb
C006	Mrs. & Mr.	CHRISTHU DAS P.	11-Feb
<hr/>			
A008	Mrs. & Mr.	ALEX JACOB (SHIJU)	14-Feb
M011	Mrs. & Mr.	MATHEW P. DANIEL	15-Feb
	Mrs. & Mr.	CHARLES JOHN GEORGE	19-Feb
I003	Mrs. & Mr.	ISSAC JOHN	19-Feb
M005	Mrs. & Mr.	MAMMEN CHACKO (SUJU)	20-Feb
<hr/>			
	Mrs. & Mr.	MATHEW GEORGE	26-Feb
R002	Mrs. & Mr	REJI BENJAMIN	27-Feb
<hr/>			
J020	Mrs. & Mr.	JUSTIN RAJ D.	01-Mar
M012	Mrs. & Mr.	MATHEW VARGHESE	05-Mar

Harvest Festival

13th February 2015

At Mar Thoma Church Compound - Mussaffah

4.30pm – 5.30pm - Worship at Mar Thoma community Hall

5.30- 9.30 - Harvest Festival Celebrations.

Ash Wednesday

Ash Wednesday Service will be on 18th February 2015 at 8.00pm.

Obituary

1. Mrs. Aleyamma George, mother in-law of Mr. Thomas Mathew went her Heavenly abode on 16th January 2015 at the age of 82 years. The funeral service was held on 19th January 2015 at Mar Thoma Church, Pathanapuram.

2. Mr. George Joseph, Father of Mr. Benjamin George went his Heavenly abode on 23rd January 2015, at the age of 86 years. The funeral service was held on 28th January 2015 at CSI Christ Church, Thiruvanamthapuram.

Blessed with New Born Baby.

Congratulation to Mr. Shaiju John and Mrs. Christina Shaiju as they were blessed with a baby daughter.

ആശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവക അംഗവും പൂവത്തൂർ CSI ഇടവക അംഗവുമായ Mr. K.O. Kurian-നു മദ്ധ്യകേരള മഹായിടവകയിൽ ഏറ്റവും മികച്ച ഹരിത കർഷകനുള്ള അവാർഡ് ഈ വർഷവും ലഭിച്ചു.

അബുദാബി ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗമായ Mr. John Thomas (Jubin)-നും ആലപ്പുഴ വലിയ പറമ്പിൽ Mrs. & Mr. Eapen George-ന്റെ മകൾ Miss. Geethu Susan Eapan-നും തമ്മിലുള്ള വി. വിവാഹം 2015 January 03-ാം തീയതി കോട്ടയം CSI Holy Trinity Cathedral-ൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

നവദമ്പതികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗം Mr. Mohan John & Mrs. Mariamma Mohan-ന്റെ മകൻ Mr. Vinay John Mohan-നും കൊച്ചി അംബഴത്തിമുട്ടിൽ Mrs. & Mr. Thomas Samuel-ന്റെ മകൾ Miss. Serina-യും തമ്മിലുള്ള വി. വിവാഹം 2015 January 17-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ തൃശ്ശൂർ Ascension CSI Church ൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

നവദമ്പതികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...



Almanac for the Month of February 2015

<p>06th February 2015 8th Week before Easter The Fallenness of Creation Genesis 3: 1-10; Romans 3: 21-26 Matthew 18: 23-35; Ps. 53</p>	<p>06 ഫെബ്രുവരി 2015 ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 8-ാം ആഴ്ച സൃഷ്ടിയുടെ വീഴ്ച ഉല്പ. 3: 1-10; റോമർ 3: 21-26 മത്തായി 18: 23-35; സങ്കീ. 53</p>
<p>13th February 2015 7th Week before Easter Harvest Festival Thanksgiving for Harvest Deuter. 26: 1-11, 2 Cori. 9: 6- 15 Ps. 65, Luke 21: 1-4,</p>	<p>13 ഫെബ്രുവരി 2015 ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 7-ാം ആഴ്ച ആദ്യഫല സ്തോത്രാർപ്പണം: വിളവെടുപ്പിനായി സ്തോത്രം ആവ. 26:1-11; 2കൊരി. 9:6-15 ലൂക്കോസ് 21:1-4; സങ്കീ. 65</p>
<p>18th February 2015 Ash Wednesday Cross: Call to self sacrifice Joel. 2: 12-20, Galatians. 2: 15- 21 Ps. 32, Luke 9: 23-27,</p>	<p>18 ഫെബ്രുവരി 2015 ചാന്ദൽ ബുധൻ ക്രൂസ് : സ്വയ ത്യാഗാത്തിനുള്ള വിളി യോവേൽ : 2: 12-20 ഗലാത്യർ 2: 15-21 സങ്കീ. 32, ലൂക്കോസ് 9:23-27</p>
<p>20th February 2015 6th Week before Easter Touching the “Untouchable” 2 Kings 5: 1-10; Hebrews 13: 8-17 Matthew 8: 1-4, Ps. 10: 1-12</p>	<p>20 ഫെബ്രുവരി 2015 ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 6-ാം ആഴ്ച അസപ്യശൃരെ സ്പർശിക്കുക 2 രാജാ. 5: 1-10; എബ്രോ. 13: 8-17 മത്തായി 8: 1-4; സങ്കീ. 10: 1-12</p>
<p>27th February 2015 5th Week before Easter Women’s Day: Women Partners in God’s Liberative Act Exodus 1: 15-22; Romans 16: 1-16 Mark. 15: 37-41; Ps. 148</p>	<p>27 ഫെബ്രുവരി 2015 ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 5-ാം ആഴ്ച മഹായിടവക സ്ത്രീജന ദിനം: സ്ത്രീകൾ; വിമോചന പ്രവർത്തനത്തിൽ ദൈവത്തിന്റെ പങ്കാളികൾ പുറ. 1: 15-22; റോമർ 16: 1-16 മർക്കോസ് 15: 37-41; സങ്കീ. 148</p>
<p>06th March 2015 4th Week before Easter Persistence in Prayer 2 Kings 20: 1-11; 1 Thess.5: 12-22</p>	<p>06 മാർച്ച് 2015 ഉയർപ്പിനു മുൻപ് 4-ാം ആഴ്ച പ്രാർത്ഥനയിൽ സ്ഥിരത 2 രാജാ. 20: 1-11; 1 തെസ്സ. 5: 12-22</p>

Area Prayer Meetings		
2 nd Feb. 8.30 PM	9 th Feb. 8.30 PM	16 th Feb 8.30 PM
Airport Road/Church Area		
Madinat Zayed / Khalidiya Area		
	06.02.2015 Mr. Jacob Thomas (Ivan) 050 8184052 Mes. Achan	Mr. Eapen Jose Payikat 050 6203949
Najda/Salam Area		
		Mr. Praveen Thomas 055 4073903 Mes. Achan
Tourist Club Area		
Mr. Sajan Simon 050 5817290 Mes. Achan		
Mussaffa Area		
22 nd Feb 2015 At 8:30 pm Mr. Robin Thomas 050 7891708 Mes. Achan		
Combined Area Prayer Evangelical Centre Monday, 23th Feb 2015 at 8.30 P.M.		

Fasting Prayer Friday 6 st February, 2015 at 10.30 A.M. at Parsonage
Weekly Divine Service Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall 13 th Friday, at Mar Thoma Community Hall, Mussaffah at 4:30 PM
Sunday School Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's New Building
Women's Fellowship General Body Meeting at Parsonage at 6.00pm on 26 th February, 2015.
Youth Movement General Body Meeting at Parsonage at 8.00pm on 26 th February, 2015.
Choir Practice Saturdays in Evangelical Centre At 8:00 PM 6.30 P.M. for Junior Choir